MUNICÍPIO DE COTIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Cotia/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

Abertura do Concurso Público – Edital 02/2024, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Total

de
vagas

Vagas de ampla
concorrência

Vagas
PCD
(**)

Salário inicial
Carga
horária

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Disponíveis
CR
(*)

Diretor de Escola 16 9 6
1 +
CR

R$ 5.592,63/
MÊS

40 HORAS

SEMANAIS

Licenciatura Plena em
Pedagogia com
habilitação em
administracão escolar,
ou gestão escolar,  ou
pós- graduação (lato
sensu ou stritu sensu)
nas respectivas áreas
ou formação superior
em área correspondente
e complementação nos
termos da legislação
vigente; E 8 anos no
magistério, sendo no
mínimo, 03 anos na
função de Suporte
Pedagógico.

R$ 75,00

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Total

de
vagas

Vagas de ampla
concorrência

Vagas
PCD
(**)

Salário inicial
Carga
horária

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Disponíveis
CR
(*)

Diretor de Escola 16 9 6
1 +
CR

R$ 5.592,63/
MÊS

40 HORAS

SEMANAIS

Licenciatura Plena em
Pedagogia, com
habilitação em
administração escolar,
ou gestão escolar, ou
pós - graduação (lato
sensu ou stricto sensu)
nas respectivas áreas,
ou formação superior
em área correspondente
e complementação nos
termos da legislação
vigente; E 8 (oito) anos
no magistério, sendo, no
mínimo, 3 (três) anos na
docência.

R$ 75,00

NO CAPÍTULO 10. DA PROVA PRÁTICA

Leia-se como segue e não como constou:

10.5. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento de
identificação original e com foto.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº02/2024 do Concurso Público para o Município de Cotia.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cotia, 29 de janeiro de 2024.

Rogério Cardoso Franco
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COTIA/ SP